Exmo. Sra.
Débora Paula
Presidente da
Jacutinga/RS.

Estodo do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JACUTINGA
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP 99730-OOO

Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail: vereadoresiacutinga@hotmail.com

Nava Ogliari
Câmara Municipal

OBJETO: INDICAÇÃO

O vereador que êste subscreve, no uso de suas atribuiçÕes legais
e regimentais, solicita que após lido em Plenário na Câmara Municipal e
deferido pela Presidência, seja indicado ao Executivo o que segue:

Transmissâo das sessões plenárias através do Facebook.

JUSTIFICATIVA:

A transmissão através das redes sociais facilita a divulgação das
açôes dos vereadores e possibilita maior acesso as proposi@es em tramitiação
na casa legislativa.

Demais justificativas em plenário.

Nestes termos,

Pedem deferimento.

Jacutinga/RS, 2fl de setembro de 2020.

CÂIüRA' TUNICIPAL DE JACUTINGA

*O PODER LEGISLATIVO É O
SAPORTE DÁ DEMOCRACA."

ino Lorenzetti

ENTRAOA

ilecretaria da Câmara

:liiir l